



## Lägesrapport

### Övervakningskommittén 131113

#### *Programavslut och nästa programperiod*

Samverkansgruppen är sammanhållande för Leader i dialogen med Jordbruksverket, Landsbygdsdepartementet m.fl. angående frågeställningarna kring avslutningen av innevarande programperiod.

LeaderSverige upplever stor osäkerhet och frustration inför programavslutet och det "glapp" som uppstår inför den operativa uppstarten av nästa programperiod, en uppstart som enligt senaste uppgifter kan ske först 2016. Det innebär att LAG-grupper måste hitta finansieringslösningar för att kunna "övervintra" fram till programstart.

Det är en stor utmaning för ideella föreningar, i de flesta fall utan andra ekonomiska resurser än de som är knutna till Leadergenomförandet. Vissa områden har "samlat i ladorna" så man kan "övervintra", men för många föreningar blir det svårt att kunna överleva, att kunna upprätthålla engagemanget i Leaderområdet och säkra kompetensresurserna hos LAG och personal. Risken för kompetensflykt är uppenbar med osäkerheten kring framtiden och blir ett faktum om man tvingas avveckla sin verksamhet och likvidera föreningen.

Osäkerheten om hur de nya Leaderstrukturerna kommer att se ut späder på frustrationen. Vilka kriterier kommer att gälla och hur ska urvalsprocessen gå till? Sammansättningen av urvalskommittén är en nyckelfråga, där underifrån-perspektivets kompetens måste tillgodoses.

Det finns en stor lokal potential och kraft på landsbygden. Leaderarbetet är fullt av goda exempel på att man infriar sitt uppdrag med råge, att man visar på mobiliseringsförmåga, styrka och goda resultat i LeaderSverige.

Leader behövs, men det behövs också ökade kvalitativa och väl förankrade utvecklingsstrategier inför nästa EU-programperiod, ett arbete som är tids- och resurskrävande.

Det bör vara en nationell angelägenhet att stödja det kommande strategiarbetet med ekonomiska resurser och kompetensinsatser. Utan ett nationellt engagemang finns risken för stor kvalitetsspridning och att arbetet hämmas på grund av resursbrist, eftersom det ekonomiska utrymmet, framför allt lokalt bland kommunerna, är mycket begränsat.

-----

Leopold Sjöström  
131103